
 

 

                                 令和２年４月１４日 

 保 護 者 様 

                             一宮市立朝日西小学校長 

                                   三 川 洋 生 

 

家 庭 訪 問 の 実 施 に つ い て（ご案内） 

 

 麗春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。日ご

ろは、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

 ４月７日（火）の登校日以降、休校期間中の子ども達の健康状態を職員一同、大変心配して

いるところです。１０日（金）の愛知県知事による緊急事態宣言を受け、学校の休校期間が延

長されました。そこで、課題や学年便りの配付とともに、例年の家庭訪問で実施している担任

による自宅位置の確認を行います。下記の通り実施いたしますので、よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

１ 期 日（地区別日程） 

 

         令和２年 ４月２０日（月）北外山・本郷 

２１日（火）川原・江西・江東・北川原三ツ屋・下祐久 

２２日（水）東外山・中外山・南外山・稲葉・西中野 

 

 

２  時 間   １３：４０～１６：００ 

 

３ 実施方法 

①２０日（月）より３日間、上記地区割りで担任が随時伺います。保護者の方は不在でも結構

です。 

 

②訪問をしますが、保護者の方との面談は行いません。担任は自宅位置の確認をし、休校中

に取り組んでいただける課題や、担任からの連絡、児童へのメッセージを内容とした学年

便りなどを入れた封筒をポストに入れます。 

 

③もしも、ご都合が悪い場合など、家庭訪問に関するご要望がありましたら学校までご連絡

ください。 

 

④児童本人やご家族等の近親者に関わる新型コロナウィルス感染症への感染の診断などの情

報は、すぐに学校にご連絡ください。 

 

電話２８－８７３７ 


